
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 9 de març de 2022, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual es convoquen per a l’exercici 2022 ajudes per a la 
cooperació en el marc del Programa de desenvolupament 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 per a projec-
tes de cooperació relacionats amb experiències innova-
dores i sostenibles entre productors i centres d’investiga-
ció amb cultius adaptats al canvi climàtic i produïts amb 
models agroecològics. [2022/2140]

RESOLUCIÓN de 9 de marzo 2022, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas para la 
cooperación en el marco del Programa de desarrollo rural 
de la Comunitat Valenciana 2014-2020 para proyectos de 
cooperación relacionados con experiencias innovadoras 
y sostenibles entre productores y centros de investigación 
con cultivos adaptados al cambio climático y producidos 
con modelos agroecológicos. [2022/2140]

En fecha 9 de febrero de 2018 se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 8231, la Orden 3/2018, de 1 de febrero, 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y 
Desarrollo Rural, por la que se establecen las bases reguladoras de las 
ayudas para la cooperación en el marco del Programa de desarrollo rural 
de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

Las ayudas recogidas en la orden desarrollan la operación 16.2.1, 
Ayuda a proyectos piloto (en los términos previstos por el artículo 35.2 a 
del Reglamento (UE) número 1305/2013 y para el desarrollo de nuevos 
productos, técnicas, procesos y tecnologías, en los términos previstos 
por el artículo 35.2.b del Reglamento (UE) núm. 1305/2013), de la sub-
medida 16.2, Apoyo para proyectos piloto y para el desarrollo de nuevos 
productos, prácticas, procesos y tecnologías, de la medida 16, Coope-
ración, del Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 
2014-2020, prevista en el artículo 35 del capítulo I, Medidas, del título 
III, Ayuda al desarrollo rural, del Reglamento (UE) núm. 1305/2013, del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013.

Respecto a la no sujeción a la Política de la Competencia de la 
Unión Europea, y en aplicación de los artículos 1.3 y 7.4 del Decre-
to 128/2017,de 29 de septiembre, del Consell, por el que se regula el 
procedimiento de notificación y comunicación a la Comisión Europea 
de los proyectos de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o 
modificar ayudas públicas, se especifica que las ayudas incluidas en la 
presente convocatoria son compatibles con la Política Comunitaria de 
Competencia de acuerdo con el artículo 81.2 del Reglamento (UE) núm. 
1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre, 
según el cual, los artículos 107, 108, y 109 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea no serán aplicables a los pagos efectuados 
por los Estados miembros en virtud y de conformidad con dicho regla-
mento, ni a la financiación suplementaria nacional contemplada en el 
artículo 82, dentro del ámbito de aplicación del artículo 42 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea.

En el marco de las bases de dichas ayudas, podrán ser beneficiarios 
los operadores del sector agroalimentario, personas físicas o jurídicas, 
públicas o privadas, que conformen un equipo de innovación y presen-
ten un proyecto piloto o para el desarrollo de nuevos productos, técni-
cas, procesos y tecnología.

Considerando lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, sobre inicio del procedi-
miento para la convocatoria anual de concesión de subvenciones, la 
información referente a los créditos presupuestarios, la cuantía de las 
subvenciones, y el plazo de presentación de solicitudes.

Y en virtud de las facultades que me confieren el artículo 160.4.b de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda del sector 
público instrumental y de subvenciones, y el artículo 13.1.h del Decreto 
123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por el que se prueba el Esta-
tuto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (DOGV 
5344, 12.09.2006), en su redacción dada por el artículo 7.5 del Decreto 
176/2020, de 30 de octubre, del Consell y el Decreto 124/2006, de 8 
septiembre, del Consell, por el que se designa el organismo pagador de 
los gastos correspondientes a la política agrícola común en la Comunitat 
Valenciana y se establece su organización y funcionamiento (DOGV 
5344, 12.09.2006) ambos en su redacción vigente, resuelvo:

Primero. Convocatoria
Convocar para el ejercicio 2022, las ayudas para la cooperación, en 

el marco del Programa de Desarrollo Rural de la Comunitat Valenciana 
2014-2020 para proyectos de cooperación relacionados con experien-
cias innovadoras sostenibles entre productores y centros de investi-

Amb data 9 de febrer de 2018 es va publicar en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana número 8231, l’Ordre 3/2018, d’1 de febrer, 
de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desen-
volupament Rural, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les 
ajudes per a la cooperació en el marc del Programa de desenvolupament 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

Les ajudes recollides en l’ordre desenvolupen l’operació 16.2.1, 
Ajuda a projectes pilot (en els termes previstos per l’article 35.2.a del 
Reglament (UE) número 1305/2013 i per al desenvolupament de nous 
productes, tècniques, processos i tecnologies, en els termes previstos per 
l’article 35.2.b del Reglament (UE) núm. 1305/2013), de la submesura 
16.2, Suport per a projectes pilot i per al desenvolupament de nous pro-
ductes, pràctiques, processos i tecnologies, de la mesura 16, Coopera-
ció, del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 
2014-2020, prevista en l’article 35 del capítol I, Mesures, del títol III, 
Ajuda al desenvolupament rural, del Reglament (UE) núm. 1305/2013, 
del Parlament Europeu i del Consell, de 17 de desembre de 2013.

Respecte a la no-subjecció a la política de la competència de la Unió 
Europea, i en aplicació dels articles 1.3 i 7.4 del Decret 128/2017,de 29 
de setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notifica-
ció i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat 
dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques, s’especifica 
que les ajudes incloses en la present convocatòria són compatibles amb 
la política comunitària de competència d’acord amb l’article 81.2 del 
Reglament (UE) núm. 1305/2013, del Parlament Europeu i del Con-
sell, de 17 de desembre, segons el qual, els articles 107, 108, i 109 del 
Tractat de Funcionament de la Unió Europea no seran aplicables als 
pagaments efectuats pels Estats membres en virtut i de conformitat amb 
aquest reglament, ni al finançament suplementari nacional contemplat 
en l’article 82, dins de l’àmbit d’aplicació de l’article 42 del Tractat de 
Funcionament de la Unió Europea.

En el marc de les bases d’aquestes ajudes, podran ser beneficiaris 
els operadors del sector agroalimentari, persones físiques o jurídiques, 
públiques o privades, que conformen un equip d’innovació i presenten 
un projecte pilot o per al desenvolupament de nous productes, tècniques, 
processos i tecnologia.

Considerant el que es disposa en l’article 23 de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions, sobre inici del procediment 
per a la convocatòria anual de concessió de subvencions, la informació 
referent als crèdits pressupostaris, la quantia de les subvencions, i el 
termini de presentació de sol·licituds.

I en virtut de les facultats que em confereixen l’article 160.4.b de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda del sector públic 
instrumental i de subvencions, i l’article 13.1.h del Decret 123/2006, 
de 8 de setembre, del Consell, pel qual es prova l’Estatut de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària (DOGV 5344, 12.09.2006), 
en la seua redacció donada per l’article 7.5 del Decret 176/2020, de 30 
d’octubre, del Consell i el Decret 124/2006, de 8 setembre, del Consell, 
pel qual es designa l’organisme pagador de les despeses corresponents 
a la política agrícola comuna en la Comunitat Valenciana i s’estableix 
la seua organització i funcionament (DOGV 5344, 12.09.2006) tots dos 
en la seua redacció vigent, resolc:

Primer. Convocatòria
Convocar per a l’exercici 2022, les ajudes per a la cooperació, en el 

marc del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valencia-
na 2014-2020 per a projectes de cooperació relacionats amb experiènci-
es innovadores sostenibles entre productors i centres d’investigació amb 



gación con cultivos adaptados al cambio climático y producidos con 
modelos agroecológicos y cuyas bases han sido publicadas mediante la 
citada Orden 3/2018, de 1 de febrero, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural.

Segundo. Objeto
1. El objeto de las subvenciones previstas en la Orden 3/2018, de 1 

de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural es el apoyo y fomento de proyectos piloto 
y para el desarrollo de nuevos productos, técnicas, procesos y tecnolo-
gía, vinculados al sector agrario y alimentario, derivados de plantea-
mientos de cooperación de Equipos de Innovación, según lo establecido 
en la base primera apartado 1 de la citada orden.

2. La finalidad de las ayudas recogidas en la Orden 3/2018, de 1 de 
febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Cli-
mático y Desarrollo Rural queda recogida en la base primera apartado 
2 de la citada orden.

3. Las ayudas de la presente convocatoria vienen referidas a proyec-
tos de cooperación relacionados con experiencias innovadoras y sosteni-
bles entre productores y centros de investigación con cultivos adaptados 
al cambio climático y producidos con modelos agroecológicos (plantas 
aromáticas y medicinales, frutos secos, variantes autóctonas, cultivos 
cortafuegos, otros).

Tercero. Financiación de las ayudas
1. Las ayudas incluidas en la presente convocatoria estarán financia-

das por el FEADER, el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación 
y la Generalitat Valenciana, según consta en el Programa de Desarro-
llo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, del que forman parte 
encuadradas en la medida 16, «Cooperación», submedida 16.2, «Apoyo 
para proyectos piloto y para el desarrollo de nuevos productos, técnicas, 
procesos y tecnologías».

2. La dotación presupuestaria para los proyectos de cooperación 
relacionados con experiencias innovadoras y sostenibles entre produc-
tores y centros de investigación con cultivos adaptados al cambio cli-
mático y producidos con modelos agroecológicos se hará con cargo a 
la Sección 12, entidad 91, Agencia Valenciana de Fomento y Garantía 
Agraria, línea SO833000, hasta un importe global máximo de 750.000 
euros que distribuirán en las siguientes anualidades: 150.000 en 2022 
y 600.000 en 2023.

3. En aplicación de lo previsto en el artículo 58, apartado 2, del Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, se 
fija un importe adicional de hasta 250.000 euros, a distribuir entre las 
anualidades previstas en esta convocatoria. La efectividad de esta cuan-
tía adicional queda condicionada a la declaración de disponibilidad del 
crédito con anterioridad a la resolución de la convocatoria, según lo 
dispuesto en el apartado 4.b del artículo 52.2 del Reglamento del la 
Ley 38/2003. En aplicación de los apartados 4 y 5 del referido artículo 
58, la aplicación del importe adicional anterior no altera el resto de 
condiciones de la convocatoria de ayudas y, por tanto, no precisará de 
nueva convocatoria ni ampliación del plazo de la misma. El crédito final 
disponible y su distribución definitiva por anualidades se publicará con 
anterioridad a la resolución de la convocatoria.

4. La cuantía correspondiente al ejercicio 2023 queda supeditada 
a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto de 
dicho ejercicio.

5. Las ayudas que se convocan para estos proyectos de coopera-
ción tendrán carácter plurianual, de acuerdo en el artículo 40 de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones.

6. De conformidad con lo dispuesto en la base decimocuarta del 
anexo de la Orden 3/2018, de 1 de febrero, en el supuesto de que un 
beneficiario presente su solicitud para ejecutar un proyecto con varias 
anualidades, este deberá presentar una solicitud de pago para cada una 
de las anualidades en las que se desarrolle, y esta se referirá a la realiza-
ción de la actividad subvencionable, al cumplimiento de las condiciones 
impuestas y a la consecución de los objetivos previstos en el acto de 
concesión de la subvención que se haya realizado efectivamente durante 
el año correspondiente.

7. La ayuda máxima por proyecto no superará los 80.000 euros 
según lo establecido en la base sexta del anexo de la Orden 3/2018, de 1 

cultius adaptats al canvi climàtic i produïts amb models agroecològics 
i les bases dels quals han sigut publicades mitjançant la citada Ordre 
3/2018, d’1 de febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural.

Segon. Objecte
1. L’objecte de les subvencions previstes en l’Ordre 3/2018, d’1 de 

febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural és el suport i foment de projectes pilot i per 
al desenvolupament de nous productes, tècniques, processos i tecnolo-
gia, vinculats al sector agrari i alimentari, derivats de plantejaments de 
cooperació d’equips d’innovació, segons el que s’estableix en la base 
primera apartat 1 de la citada ordre.

2. La finalitat de les ajudes recollides en l’Ordre 3/2018, d’1 de 
febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural queda recollida en la base primera apartat 2 
de la citada ordre.

3. Les ajudes de la present convocatòria es refereixen a projectes de 
cooperació relacionats amb experiències innovadores i sostenibles entre 
productors i centres d’investigació amb cultius adaptats al canvi climà-
tic i produïts amb models agroecològics (plantes aromàtiques i medi-
cinals, fruites seques, variants autòctones, cultius tallafocs i d’altres).

Tercer. Finançament de les ajudes
1. Les ajudes incloses en la present convocatòria seran finança-

des pel FEADER, el Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació i la 
Generalitat Valenciana, segons consta en el Programa de desenvolupa-
ment rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, del qual formen part 
enquadrades en la mesura 16, Cooperació, submesura 16.2, Suport per 
a projectes pilot i per al desenvolupament de nous productes, tècniques, 
processos i tecnologies.

2. La dotació pressupostària per als projectes de cooperació rela-
cionats amb experiències innovadores i sostenibles entre productors i 
centres d’investigació amb cultius adaptats al canvi climàtic i produïts 
amb models agroecològics es farà a càrrec de la Secció 12, entitat 91, 
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, línia SO833000, 
fins a un import global màxim de 750.000 euros que distribuiran en les 
anualitats següents: 150.000 en 2022 i 600.000 en 2023.

3. En aplicació del que es preveu en l’article 58, apartat 2, del Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es fixa un 
import addicional de fins a 250.000 euros, a distribuir entre les anua-
litats previstes en aquesta convocatòria. L’efectivitat d’aquesta quan-
tia addicional queda condicionada a la declaració de disponibilitat del 
crèdit amb anterioritat a la resolució de la convocatòria, segons el que 
es disposa en l’apartat 4.b de l’article 52.2 del Reglament de la Llei 
38/2003. En aplicació dels apartats 4 i 5 del referit article 58, l’aplicació 
de l’import addicional anterior no altera la resta de condicions de la 
convocatòria d’ajudes i, per tant, no necessitarà una nova convocatòria 
ni ampliació del termini d’aquesta. El crèdit final disponible i la seua 
distribució definitiva per anualitats es publicarà amb anterioritat a la 
resolució de la convocatòria.

4. La quantia corresponent a l’exercici 2023 queda supeditada a 
l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost d’aquest exer-
cici.

5. Les ajudes que es convoquen per a aquests projectes de coope-
ració tindran caràcter plurianual, d’acord amb l’article 40 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions.

6. De conformitat amb el que es disposa en la base catorze de l’an-
nex de l’Ordre 3/2018, d’1 de febrer, en el cas que un beneficiari presen-
te la seua sol·licitud per a executar un projecte amb diverses anualitats, 
aquest haurà de presentar una sol·licitud de pagament per a cadascuna 
de les anualitats en les quals es desenvolupe, i aquesta es referirà a la 
realització de l’activitat subvencionable, al compliment de les condi-
cions imposades i a la consecució dels objectius previstos en l’acte de 
concessió de la subvenció que s’haja realitzat efectivament durant l’any 
corresponent.

7. L’ajuda màxima per projecte no superarà els 80.000 euros segons 
el que s’estableix en la base sisena de l’annex de l’Ordre 3/2018, d’1 de 



de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural.

El porcentaje de subvención a conceder sobre la base del importe 
total del coste/gasto admitido como auxiliable será un 40 %. No obs-
tante, este porcentaje podrá ser del 80 % en el caso de proyectos de 
cooperación presentados por entidades públicas.

Cuarto. Beneficiarios y beneficiarias
1. Podrán ser beneficiarios los operadores del sector agroalimenta-

rio, personas físicas o jurídicas, públicas o privadas, que conformen un 
Equipo de innovación y presenten un proyecto piloto o para el desarro-
llo de nuevos productos, técnicas, procesos y tecnología.

2. Los beneficiarios deberán cumplir con los requisitos y las obliga-
ciones establecidos en las bases tercera y cuarta de la Orden 3/2018, de 
1 de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural.

Quinto. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes de ayuda
1. El plazo de presentación de las solicitudes de ayudas será de un 

mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del extracto de la 
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, todo ello 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 30.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

2. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-
tarán preferentemente en el registro de la conselleria competente en 
materia de agricultura, pudiéndose presentar también en cualquier de 
los registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

3. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a través de 
medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así como los 
solicitantes, que no estando obligados a ello, opten por esta vía, presen-
tarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica de la 
Generalitat en la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/proc18708.

Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a la 
presentación de la solicitud, deberán realizarse a través de la siguiente 
dirección de internet: sede.gva.es/proc18708.

En el caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. 
Asimismo, los restantes documentos que se adjunten, cuando proceda 
deberán ir firmados electrónicamente por quienes sean competentes 
para ello.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común si alguno de 
los sujetos obligados a relacionarse por medios electrónicos presenta su 
solicitud presencialmente, las administraciones públicas requerirán al 
interesado para que la subsane a través de su presentación electrónica. 
A estos efectos, se considera como fecha de presentación de la solicitud 
aquella en la que haya sido realizada la subsanación.

Para poder acceder a este sistema telemático, la persona solicitante 
deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con el certifica-
do cualificado de representante de entidad (personas jurídicas) o bien 
con el certificado reconocido para ciudadanos (persona física), ambos 
emitidos por la Autoridad de Certificación de la Comunitat Valenciana 
(ACCV(). Asimismo, se podrá utilizar cualquier otro sistema de firma 
electrónica admitido por la sede electrónica de la Generalitat 

(https://sede.gva.es/va/sede_certificados).
En caso de que se quiera tramitar un procedimiento en represen-

tación de otras personas físicas o jurídicas, se podrá otorgar dicha 
representación a través del Registro de Representantes de la ACCV  
(https://www.accv.es/servicios/regisro-de-representantes/), sin perjuicio 
de lo dispuesto en el artículo 5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común.

4. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, resolviéndose la inad-
misión de las mismas, que deberá ser notificada a las personas interesa-
das en los términos previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural.

El percentatge de subvenció a concedir sobre la base de l’import 
total del cost/despesa admés com a auxiliable serà un 40 %. No obstant 
això, aquest percentatge podrà ser del 80 % en el cas de projectes de 
cooperació presentats per entitats públiques.

Quart. Beneficiaris i beneficiàries
1. Podran ser beneficiaris els operadors del sector agroalimentari, 

persones físiques o jurídiques, públiques o privades, que formen un 
equip d’innovació i presenten un projecte pilot o per al desenvolupa-
ment de nous productes, tècniques, processos i tecnologia.

2. Els beneficiaris hauran de complir els requisits i les obligacions 
establits en les bases tercera i quarta de l’Ordre 3/2018, d’1 de febrer, 
de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desen-
volupament Rural.

Cinqué. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds d’ajuda
1. El termini de presentació de les sol·licituds d’ajudes serà d’un 

mes, comptador des de l’endemà de la publicació de l’extracte de la 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, tot això 
de conformitat amb el que estableix l’article 30.4 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

2. Les sol·licituds i la documentació que les acompanya es presen-
taran preferentment en el registre de la conselleria competent en matèria 
d’agricultura. També es poden presentar en qualsevol dels registres pre-
vistos en la legislació reguladora del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

3. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, així com els sol·li-
citants, que no estant obligats a això, opten per aquesta via, presentaran 
les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica de la Gene-
ralitat en l’adreça d’internet següent: sede.gva.es/proc18708.

Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la presenta-
ció de la sol·licitud s’hauran de realitzar a través de l’adreça d’internet 
següent: sede.gva.es/proc18708.

En el cas de presentació telemàtica, les sol·licituds s’han de signar 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si escau, amb el certificat digital del seu representant. Així 
mateix, els restants documents que s’hi adjunten, quan siga procedent 
hauran d’anar signats electrònicament per les persones que siguen com-
petents per a això.

D’acord amb el que es disposa en l’article 68.4 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú si algun dels sub-
jectes obligats a relacionar-se per mitjans electrònics presenta la seua 
sol·licitud presencialment, les administracions públiques requeriran 
l’interessat perquè l’esmene a través de la seua presentació electrònica. 
A aquest efecte, es considera com a data de presentació de la sol·licitud 
aquella en la qual haja sigut realitzada l’esmena.

Per a poder accedir a aquest sistema telemàtic, la persona sol·lici-
tant haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el cer-
tificat qualificat de representant d’entitat (persones jurídiques) o bé amb 
el certificat reconegut per a ciutadans (persona física), tots dos emesos 
per l’Autoritat de Certificació de la Comunitat Valenciana (ACCV(). 
Així mateix, es podrà utilitzar qualsevol altre sistema de signatura elec-
trònica admés per la seu electrònica de la Generalitat 

(https://sede.gva.es/va/sede_certificados).
En cas que es vulga tramitar un procediment en representa-

ció d’altres persones físiques o jurídiques, es podrà atorgar aques-
ta representació a través del Registre de Representants de l’ACCV  
(https://www.accv.es/servicios/regisro-de-representantes/), sense perju-
dici del que es disposa en l’article 5 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú.

4. No seran admeses a tràmit les sol·licituds que es presenten 
fora del termini establit en la convocatòria, i es resoldrà la inadmissió 
d’aquestes, que haurà de ser notificada a les persones interessades en 
els termes previstos en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.



5. Tanto el modelo de solicitud de ayuda como el resto de modelos 
de los documentos a aportar junto con la solicitud de ayuda, al igual 
que la información básica sobre estas ayudas, son los que aparecen en 
la dirección de internet: sede.gva.es/proc18708.

Mediante la presentación de la solicitud, la persona solicitante 
manifiesta bajo su responsabilidad que todos los datos recogidos en ella 
y en la documentación que se adjunta son verídicos y que se encuentra 
en posesión de la documentación que así lo acredita, quedando a dispo-
sición de la Generalitat para su presentación, comprobación, control e 
inspección posterior que estimen oportunas.

Sexto. Documentación
1. Las solicitudes se presentarán mediante modelo normalizado, y 

con las condiciones establecidas en la base octava de la Orden 3/2018, 
de 1 de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural, siendo la misma:

a) Identificación de la persona solicitante, sin perjuicio de lo dis-
puesto en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas.

b) En el caso de entidades de naturaleza no pública, sus estatutos así 
como documento acreditativo del poder de representación de la persona 
que presente la solicitud, debidamente legalizados:

c) Declaración responsable de no hallarse incurso en alguna de las 
circunstancias establecidas en el artículo 13, apartados 2 y 3 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, que impiden 
obtener la condición de beneficiario;

d) Memoria del proyecto de cooperación, que contenga:
1) Una descripción del proyecto innovador
2) Una descripción de los resultados previstos;
3) La relación de miembros del equipo de innovación y la descrip-

ción de las actividades a desarrollar por cada uno de ellos;
4) La descripción de los procedimientos internos adoptados con el 

fin de actuar con transparencia, tanto en su funcionamiento, como en la 
toma de decisiones;

5) Un plan de difusión o divulgación de los resultados previstos.
e) Declaración responsable de que las actividades del proyecto que 

se presentan son nuevas.
f) Declaración responsable de no haber recibido, respecto a los 

mismos gastos subvencionables, otras ayudas o contribuciones de los 
Fondos Estructurales, del Fondo de Cohesión o de cualquier otro instru-
mento financiero de la Unión Europea, de acuerdo con el artículo 59.8 
d del Reglamento (UE) núm. 1305/2013.

g) Declaración responsable de que el importe global de las ayudas 
no podrá superar en ningún caso, de forma aislada o acumulada con 
otras ayudas de otras administraciones públicas o entes públicos o pri-
vados, nacionales o internacionales, destinadas a la misma finalidad, el 
coste de las actuaciones subvencionadas;

h) Acreditación de hallarse al corriente en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias, estatales y autonómica, y frente a la Seguri-
dad Social, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 28.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

i) Declaración responsable en caso de entidades que contribuyan 
a atender necesidades específicas relacionadas con nuevos productos, 
técnicas, procesos tecnologías medioambientales incluidas las de pro-
ducción ecológica;

j) En caso de entidades con experiencia en gestión de proyectos 
piloto en los últimos dos años o, en su defecto, dentro de los últimos 
cinco años, se deberá acreditar la experiencia previa en experimentación 
y cooperación público-privada, así como aportar la relación de proyec-
tos donde conste acreditada la participación de los mismos.

2. No será necesario aportar aquella documentación que se haya pre-
sentado anteriormente ante esta Administración, siempre que no hayan 
variado los datos contenidos en ella y continúen vigentes. En este caso, 
deberá ponerse en conocimiento del órgano gestor la documentación de 
que se trate, procedimiento, expediente, año y unidad administrativa en 
la que se presentó la documentación requerida.

Séptimo. Criterios de valoración
1. Las solicitudes serán valoradas y seleccionadas de acuerdo con lo 

establecido en el apartado tercero de la base sexta de la Orden 3/2018, 

5. Tant el model de sol·licitud d’ajuda com la resta de models dels 
documents a aportar juntament amb la sol·licitud d’ajuda, igual que 
la informació bàsica sobre aquestes ajudes, són els que apareixen en 
l’adreça d’internet: sede.gva.es/proc18708.

Mitjançant la presentació de la sol·licitud, la persona sol·licitant 
manifesta sota la seua responsabilitat que totes les dades recollides en 
aquesta i en la documentació que s’hi adjunta són verídiques i que es 
troba en possessió de la documentació que així ho acredita, i queda a 
la disposició de la Generalitat per a la seua presentació, comprovació, 
control i inspecció posterior que estimen oportunes.

Sisé. Documentació
1. Les sol·licituds es presentaran mitjançant model normalitzat, i 

amb les condicions establides en la base huitena de l’Ordre 3/2018, d’1 
de febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climà-
tic i Desenvolupament Rural, i aquesta és:

a) Identificació de la persona sol·licitant, sense perjudici del que es 
disposa en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques.

b) En el cas d’entitats de naturalesa no pública, els seus estatuts, així 
com document acreditatiu del poder de representació de la persona que 
presente la sol·licitud, degudament legalitzats:

c) Declaració responsable de no trobar-se incurs en cap de les cir-
cumstàncies establides en l’article 13, apartats 2 i 3 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, que impedeixen obtindre 
la condició de beneficiari;

d) Memòria del projecte de cooperació que continga:
1) Una descripció del projecte innovador
2) Una descripció dels resultats previstos
3) La relació de membres de l’equip d’innovació i la descripció de 

les activitats a desenvolupar per cadascun
4) La descripció dels procediments interns adoptats amb la finali-

tat d’actuar amb transparència, tant en el seu funcionament, com en la 
presa de decisions

5) Un pla de difusió o divulgació dels resultats previstos.
e) Declaració responsable que les activitats del projecte que es pre-

senten són noves.
f) Declaració responsable de no haver rebut, respecte a les matei-

xes despeses subvencionables, altres ajudes o contribucions dels fons 
estructurals, del fons de cohesió o de qualsevol altre instrument financer 
de la Unió Europea, d’acord amb l’article 59.8 d del Reglament (UE) 
núm. 1305/2013.

g) Declaració responsable que l’import global de les ajudes no 
podrà superar en cap cas, de forma aïllada o acumulada amb altres aju-
des d’altres administracions públiques o ens públics o privats, nacionals 
o internacionals, destinades a la mateixa finalitat, el cost de les actua-
cions subvencionades;

h) Acreditació de trobar-se al corrent en el compliment de les obli-
gacions tributàries, estatals i autonòmica, i davant de la Seguretat Soci-
al, sense perjudici del que es disposa en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

i) Declaració responsable en cas d’entitats que contribuïsquen a 
atendre necessitats específiques relacionades amb nous productes, tèc-
niques, processos tecnologies mediambientals incloses les de producció 
ecològica;

j) En cas d’entitats amb experiència en gestió de projectes pilot en 
els últims dos anys o, en defecte d’això, dins dels últims cinc anys, 
s’haurà d’acreditar l’experiència prèvia en experimentació i cooperació 
publicoprivada, així com aportar la relació de projectes on conste acre-
ditada la participació d’aquests.

2. No serà necessari aportar aquella documentació que s’haja pre-
sentat anteriorment davant aquesta Administració, sempre que no hagen 
variat les dades que aquesta conté i continuen vigents. En aquest cas, 
haurà de posar-se en coneixement de l’òrgan gestor la documentació de 
què es tracte, procediment, expedient, any i unitat administrativa en la 
qual es va presentar la documentació requerida.

Seté. Criteris de valoració
1. Les sol·licituds seran valorades i seleccionades d’acord amb el 

que s’estableix en l’apartat tercer de la base sisena de l’Ordre 3/2018, 



de 1 de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural.

2. Las solicitudes serán valoradas hasta 26 puntos, y no se seleccio-
narán proyectos con una puntuación global inferior a 10 puntos.

3. En caso de que de la valoración prevista en los puntos anteriores 
resulte un empate entre varios solicitantes, tendrán preferencia en la 
adjudicación aquellas entidades que acrediten, con anterioridad a la 
correspondiente publicación de cada convocatoria de ayudas, que ocu-
pan mayor porcentaje de personas trabajadoras con diversidad funcional 
en relación con las respectivas plantillas de estas, o bien se comprome-
tan a contratar un porcentaje mayor de personas trabajadoras con diver-
sidad funcional durante el ámbito temporal de la ayuda a conceder, todo 
ello en virtud de lo dispuesto en el Acuerdo de 27 de marzo de 2015, 
del Consell, por el que se establecen directrices para la aplicación de 
cláusulas de carácter social en la contratación de la Administración de 
la Generalitat y su sector público, así como en materia de subvenciones 
de la Administración de la Generalitat. Si aún así persistiera el empate, 
este se resolverá por sorteo.

Octavo. Pago de subvenciones
1. Según lo establecido en la base decimocuarta de la Orden 3/2018, 

de 1 de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural, y con el fin de proceder al pago 
de la subvención, la dirección general competente en materia de I+D+I 
en el sector agroalimentario y la transferencia tecnológica comprobará 
previamente la adecuada justificación de la subvención concedida, así 
como la realización de la actividad subvencionada y el cumplimiento de 
todas las obligaciones que se deriven de la aplicación de dicha orden.

En este sentido, el pago de la subvención estará supeditado al cum-
plimiento de los requisitos establecidos en el apartado 1 de esa base 
decimocuarta.

2. Únicamente se abonará la totalidad de la subvención concedida 
si el proyecto aprobado ha sido justificado íntegramente; en otro caso, 
solo se abonará la parte de la subvención proporcional a los justificantes 
del gasto aportados. Se producirá la pérdida del derecho al cobro total 
o parcial de la subvención en el supuesto de falta de justificación o de 
concurrencia de alguna de las causas previstas en el artículo 37 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

En aplicación del artículo 64 del Reglamento (UE) núm. 1306/2013 
en relación con los artículos 35 y 36 del Reglamento (UE) núm. 
640/2014, modificado por el Reglamento delegado (UE.2016/1393, de 
la Comisión, de 4 de mayo de 2016, tras el estudio de la admisibilidad 
de la solicitud de pago, se aplicarán las reducciones previstas en la cita-
da normativa.

3. En el caso de que se trate de un proyecto con varias anualidades, 
el beneficiario deberá presentar una solicitud de pago para cada una de 
las anualidades en las que se desarrolle.

Noveno. Resolución del procedimiento
1. El órgano competente para la resolución será la dirección gene-

ral competente en materia de I+D+I en el sector agroalimentario y la 
transferencia tecnológica, según Acuerdo de 26 de abril de 2012 por el 
que se delegan las funciones de autorización de pago de fondos FEA-
DER entre la AVFGA, como organismo pagador y los distintos órganos 
administrativos de la Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y 
Agua, así como de la Conselleria de Infraestructuras, Territorio y Medio 
Ambiente, y de la Conselleria de Gobernación.

2. A la vista de la documentación justificativa prevista en la base 
duocécima de la orden de bases, y a propuesta del servicio competente 
en materia de transferencia tecnológica, el/la director/a general com-
petente en materia de I+D+I en el sector agroalimentario y de trans-
ferencia tecnológica, resolverá sobre los pagos parciales y/o el pago 
definitivo de la ayuda.

3. El plazo máximo de resolución y notificación se establece en seis 
meses, a contar desde la fecha de finalización del plazo de presentación 
de solicitudes. La falta de resolución en plazo tendrá efectos desesti-
matorios por silencio administrativo de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones.

4. La resolución de la convocatoria será publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, y las resoluciones positivas individuales y 
condiciones particulares serán notificadas a cada uno de los beneficiarios.

d’1 de febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural.

2. Les sol·licituds seran valorades fins a 26 punts, i no se seleccio-
naran projectes amb una puntuació global inferior a 10 punts.

3. En cas que de la valoració prevista en els punts anteriors resulte 
un empat entre diversos sol·licitants, tindran preferència en l’adjudica-
ció aquelles entitats que acrediten, amb anterioritat a la corresponent 
publicació de cada convocatòria d’ajudes, que ocupen major percentatge 
de persones treballadores amb diversitat funcional en relació amb les 
respectives plantilles d’aquestes, o bé es comprometen a contractar un 
percentatge major de persones treballadores amb diversitat funcional 
durant l’àmbit temporal de l’ajuda a concedir, tot això en virtut del que 
es disposa en l’Acord de 27 de març de 2015, del Consell, pel qual s’es-
tableixen directrius per a l’aplicació de clàusules de caràcter social en la 
contractació de l’Administració de la Generalitat i el seu sector públic, 
així com en matèria de subvencions de l’Administració de la Genera-
litat. Si encara així persistira l’empat, aquest es resoldria per sorteig.

Huité. Pagament de subvencions
1. Segons el que s’estableix en la base catorze de l’Ordre 3/2018, 

d’1 de febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural, i amb la finalitat de procedir al 
pagament de la subvenció, la direcció general competent en matèria 
d’R+D+I en el sector agroalimentari i la transferència tecnològica com-
provarà prèviament l’adequada justificació de la subvenció concedida, 
així com la realització de l’activitat subvencionada i el compliment de 
totes les obligacions que es deriven de l’aplicació d’aquesta ordre.

En aquest sentit, el pagament de la subvenció estarà supeditat al 
compliment dels requisits establits en l’apartat 1 d’aquesta base catorze.

2. Únicament s’abonarà la totalitat de la subvenció concedida si el 
projecte aprovat ha sigut justificat íntegrament; en un altre cas, només 
s’abonarà la part de la subvenció proporcional als justificants de la des-
pesa aportats. Es produirà la pèrdua del dret al cobrament total o parcial 
de la subvenció en el supòsit de falta de justificació o de concurrència 
d’alguna de les causes previstes en l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions.

En aplicació de l’article 64 del Reglament (UE) núm. 1306/2013 
en relació amb els articles 35 i 36 del Reglament (UE) núm. 640/2014, 
modificat pel Reglament delegat (UE.2016/1393, de la Comissió, de 4 
de maig de 2016, després de l’estudi de l’admissibilitat de la sol·licitud 
de pagament, s’aplicaran les reduccions previstes en la citada norma-
tiva.

3. En el cas que es tracte d’un projecte amb diverses anualitats, el 
beneficiari haurà de presentar una sol·licitud de pagament per a cadas-
cuna de les anualitats en què es desenvolupe.

Nové. Resolució del procediment
1. L’òrgan competent per a la resolució serà la direcció general com-

petent en matèria d’R+D+I en el sector agroalimentari i la transferència 
tecnològica, segons Acord de 26 d’abril de 2012 pel qual es deleguen 
les funcions d’autorització de pagament de fons FEADER entre l’AV-
FGA, com a organisme pagador i els diferents òrgans administratius 
de la Conselleria d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, així com 
de la Conselleria d’Infraestructures, Territori i Medi Ambient, i de la 
Conselleria de Governació.

2. A la vista de la documentació justificativa prevista en la base 
dotze de l’ordre de bases, i a proposta del servei competent en matèria 
de transferència tecnològica, el director o la directora general competent 
en matèria d’R+D+I en el sector agroalimentari i de transferència tecno-
lògica, resoldrà sobre els pagaments parcials i/o el pagament definitiu 
de l’ajuda.

3. El termini màxim de resolució i notificació s’estableix en sis 
mesos, comptadors des de la data de finalització del termini de pre-
sentació de sol·licituds. La falta de resolució en termini tindrà efectes 
desestimatoris per silenci administratiu de conformitat amb el que es 
disposa en l’article 25.5 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

4. La resolució de la convocatòria serà publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, i les resolucions positives individuals i 
condicions particulars seran notificades a cadascun dels beneficiaris.



5. La resolución será motivada de acuerdo con lo establecido en la 
orden de bases y contendrá la siguiente información: el beneficiario, 
los gastos subvencionables, la cuantía de las ayudas concedidas como 
porcentaje de los gastos subvencionables, las anualidades en las que se 
distribuyen, las Administraciones que financian las ayudas (comunita-
ria, nacional y autonómica), media del PDR y prioridades de desarrollo 
rural, así como el plazo concedido al beneficiario para comunicar la 
realización de la actualización subvencionable y para justificar el pago 
de las actuaciones realizadas.

6. Las denegaciones incluidas en la resolución de la convocatoria 
serán comunicadas a los interesados.

7. Para el resto de aspecto relacionados con la resolución del proce-
dimiento se estará a lo dispuesto en la base décima de la Orden 3/2018, 
de 1 de febrero, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural.

Décimo. Plaza para la realización de las actividades subvencionables
El plazo de realización y justificación del gasto se establece hasta el 

30 de noviembre para cada anualidad.

Undécimo. Procedimiento de comunicación de irregularidades y sos-
pechas de fraude

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que pudieran 
ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con proyectos u 
operaciones financiados total o parcialmente con cargo a fondos pro-
cedentes de la Unión Europea en el marco de la presente convocatoria, 
podrá poner dichos hechos en conocimiento del Servicio Nacional de 
Coordinación Antifraude de la Intervención General de la Administra-
ción del Estado, por medios electrónicos a través del canal habilitado al 
efecto por dicho Servicio en la dirección web:

y en los términos establecidos en la Comunicación 1/2017, de 6 de 
abril, del citado Servicio, que puede consultarse en la URL siguiente:

Duodécimo. Transparencia y protección de datos de carácter personal
1. La gestión de las ayudas previstas en las presentes bases conlleva 

el tratamiento de datos de carácter personal, debiendo cumplirse con 
las medidas y garantías reguladas en la normativa en materia de protec-
ción de datos, en especial el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección 
de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos perso-
nales y a la libre circulación de estos datos y en la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, de Protección de datos personales y garantía de los 
derechos digitales.

2. La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura. En concreto, la información básica del trata-
miento es la siguiente:

Nombre del tratamiento: ayudas en materia agrícola, agroalimenta-
ria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de agri-
cultura.

Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la sub-
secretaría de la conselleria con competencias en materia de agricultura.

Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia agrícola, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

Ejercicio de derecho: puede ejercitar el derecho de acceso, rectifi-
cación supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos de 
carácter personal de manera presencial o telemática de conformidad 
con lo que prevé el enlace siguiente: http://www.gva.es/es/proc19970.

Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso administra-
tivo o acción judicial, cualquier persona interesada tiene derecho a pre-
sentar una reclamación en la Agencia Española de Protección de Datos 
si considera que el tratamiento de datos personales que le conciernen 
infringe la normativa en materia de protección de datos.

Se puede obtener información más detallada en el siguiente enlace: 
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.

5. La resolució serà motivada d’acord amb el que s’estableix en 
l’ordre de bases i contindrà la següent informació: el beneficiari, les 
despeses subvencionables, la quantia de les ajudes concedides com a 
percentatge de les despeses subvencionables, les anualitats en les quals 
es distribueixen, les administracions que financen les ajudes (comuni-
tària, nacional i autonòmica), mitjana del PDR i prioritats de desenvo-
lupament rural, així com el termini concedit al beneficiari per a comu-
nicar la realització de l’actualització subvencionable i per a justificar el 
pagament de les actuacions realitzades.

6. Les denegacions incloses en la resolució de la convocatòria seran 
comunicades als interessats.

7. Per a la resta d’aspectes relacionats amb la resolució del procedi-
ment s’estarà al que es disposa en la base deu de l’Ordre 3/2018, d’1 de 
febrer, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural.

Deu. Termini per a la realització de les activitats subvencionables
El termini de realització i justificació de la despesa s’estableix fins 

al 30 de novembre per a cada anualitat.

Onze. Procediment de comunicació d’irregularitats i sospites de frau

Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que pogueren ser 
constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operacions 
finançats totalment o parcialment a càrrec de fons procedents de la Unió 
Europea en el marc de la present convocatòria, podrà posar aquests 
fets en coneixement del Servei Nacional de Coordinació Antifrau de 
la Intervenció General de l’Administració de l’Estat, per mitjans elec-
trònics a través del canal habilitat a aquest efecte per aquest servei en 
l’adreça web: 

i en els termes establits en la Comunicació 1/2017, de 6 d’abril, del 
citat servei, que pot consultar-se en l’URL següent:

Dotze. Transparència i protecció de dades de caràcter personal
1. La gestió de les ajudes previstes en les presents bases comporta 

el tractament de dades de caràcter personal, i s’hauran de complir les 
mesures i garanties regulades en la normativa en matèria de protec-
ció de dades, especialment el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament 
Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de 
les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la 
lliure circulació d’aquestes dades i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de 
desembre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals.

2. La informació relativa al tractament de les dades de caràcter 
personal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament 
publicat en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura. En concret, la informació bàsica del tractament és la següent:

Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària i 
desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrícola, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

Exercici de dret: pot exercitar el dret d’accés, rectificació supressió, 
limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter personal 
de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que preveu 
l’enllaç següent: http://www.gva.es/es/proc19970.

Reclamacions: Sense perjudici de qualsevol altre recurs administra-
tiu o acció judicial, qualsevol persona interessada té dret a presentar una 
reclamació en l’Agència Espanyola de Protecció de Dades si considera 
que el tractament de dades personals que el concerneixen infringeix la 
normativa en matèria de protecció de dades.

Es pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent: 
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.

http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/comunicacionsnca+1-2017+06-04-017Canaldenuncias.pdg/0356c08d-0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-es/snca/paginas/inicio.aspx



3. De conformidad con el artículo 113 del Reglamento (UE) 
núm.1306/2013, los datos de las personas beneficiarias serán publicados 
en arreglo al artículo 111 de dicho reglamento y podrán ser tratados por 
organismo de auditoría e investigación de la Unión Europea y naciona-
les para salvaguardar los intereses financieros de la Unión.

Cuando la persona solicitante o, su represente legal, aporte datos 
de carácter personal de terceras personas en el procedimiento adminis-
trativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes extremos:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se va a consultar, la persona solicitante o, su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– Del derecho de oposición que le asiste a que la Administración 
trate sus datos, en cuyo caso, deberá comunicar dicha oposición a la 
Administración a los efectos oportunos.

4. El órgano gestor de este procedimiento debe estar autorizado por 
la persona interesada para poder consultar los datos de estar al corriente 
de los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica. En caso 
contrario deberá aportar los documentos acreditativos correspondientes.

El órgano gestor de este procedimiento tiene potestad para consultar 
los datos de: identidad del solicitante o, en su caso, de su representarte 
legal, así como datos de estar al corriente con la Tesorería de la Segu-
ridad Social. No obstante, si el interesado desea oponerse a ello, es 
imprescindible que indique la información concreta a cuya consulta 
se opone y los motivos que lo justifican. Si se opone queda obligado a 
aportar los documentos acreditativos correspondientes.

5. El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos declara-
dos por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido en la dispo-
sición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, en 
el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público y en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

6. Las personas beneficiarias de ayudas, en aplicación de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno, de la Ley 2/2015, de 2 abril, de transparencia, 
buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, y 
del Decreto 105/2017, de 28 de julio, del Consell, por el que desarrolla 
la Ley 1/2015, de 2 de abril, habrán de cumplir las siguientes obliga-
ciones en materia de publicidad activa, sin perjuicio de las obligacio-
nes establecidas en los artículos 14 y 18 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, y la restante legislación aplicable:

a) En el caso de entidades privadas que perciban durante el periodo 
de un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 
100.000 euros o cuando, al menos, el 40 % del total de sus ingresos 
anuales tengan carácter de ayuda o subvención pública, siempre que 
alcancen como mínimo la cantidad de 5.000 euros, deberá cumplir las 
obligaciones de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I 
de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre.

b) Sin perjuicio de lo anterior, las personas jurídicas privadas que 
perciban, durante el periodo de un año, ayudas o subvenciones, de la 
administración autonómica o de cualquier otra entidad enumerada en 
el artículo 2 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, por importe superior a 
10.000 euros, deberá dar la adecuada publicidad a la misma, indicando 
al menos la entidad pública concedente, el importe recibido y el progra-
ma, actividad, inversión o actuación subvencionada.

La difusión de la información que establece esta cláusula para las 
entidades privadas y personas jurídicas privadas se ha de realizar a través 
de la página web de la entidad o bien a través de la plataforma TEP – 
Transparencia para Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la cual se puede 
acceder a través de la dirección de internet gvaoberta.gva.es/es/tep.	

El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo 
puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante el direc-
tor de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (AVFGA), 
en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publica-
ción o impugnarse directamente ante el orden jurisdiccional mediante la 

3. De conformitat amb l’article 113 del Reglament (UE) 
núm.1306/2013, les dades de les persones beneficiàries seran publicades 
d’acord amb l’article 111 del reglament esmentat i podran ser tractades 
per organisme d’auditoria i investigació de la Unió Europea i nacionals 
per a salvaguardar els interessos financers de la Unió.

Quan la persona sol·licitant o el seu representant legal aporte dades 
de caràcter personal de terceres persones en el procediment administra-
tiu, tindrà l’obligació d’informar-los dels següents extrems:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaciona-
des amb les seues dades per a comprovar, entre altres aspectes, la seua 
veracitat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de 
les persones les dades de les quals es consultarà, la persona sol·licitant 
o el seu representant legal haurà d’haver demanat aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

– Del dret d’oposició que li assisteix perquè l’Administració tracte 
les seues dades, i en aquest cas, haurà de comunicar aquesta oposició a 
l’Administració als efectes oportuns.

4. L’òrgan gestor d’aquest procediment ha d’estar autoritzat per la 
persona interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent 
dels pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica. En cas 
contrari haurà d’aportar els documents acreditatius corresponents.

L’òrgan gestor d’aquest procediment té potestat per a consultar les 
dades d’identitat del sol·licitant o, en el seu cas, del seu representant 
legal, així com dades d’estar al corrent amb la Tresoreria de la Segu-
retat Social. No obstant això, si l’interessat desitja oposar-se a això, és 
imprescindible que indique la informació concreta a la consulta de la 
qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si s’oposa queda obligat a 
aportar els documents acreditatius corresponents.

5. L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per la persona interessada, d’acord amb el que s’estableix en la disposi-
ció addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre; en 
l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

6. Les persones beneficiàries d’ajudes, en aplicació de la Llei 
19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació 
pública i bon govern; de la Llei 2/2015, de 2 abril, de transparència, 
bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, i del 
Decret 105/2017, de 28 de juliol, del Consell, pel qual es desenvolupa la 
Llei 1/2015, de 2 d’abril, hauran de complir les següents obligacions en 
matèria de publicitat activa, sense perjudici de les obligacions establides 
en els articles 14 i 18 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i la restant legislació aplicable:

a) En el cas d’entitats privades que perceben durant el període d’un 
any ajudes o subvencions públiques una quantia superior a 100.000 
euros o quan, almenys, el 40 % del total dels seus ingressos anuals tin-
guen caràcter d’ajuda o subvenció pública, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros, haurà de complir les obligacions de 
publicitat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, 
de 9 de desembre.

b) Sense perjudici de l’anterior, les persones jurídiques privades que 
perceben, durant el període d’un any, ajudes o subvencions, de l’admi-
nistració autonòmica o de qualsevol altra entitat enumerada en l’article 
2 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, per import superior a 10.000 euros, 
haurà de donar l’adequada publicitat a aquesta, indicant almenys l’en-
titat pública concedent, l’import rebut i el programa, activitat, inversió 
o actuació subvencionada.

La difusió de la informació que estableix aquesta clàusula per a les 
entitats privades i persones jurídiques privades s’ha de realitzar a través 
de la pàgina web de l’entitat o bé a través de la plataforma TEP – Trans-
parència per a Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir 
a través de l’adreça d’internet gvaoberta.gva.es/es/tep.	

El present acte posa fi a la via administrativa i en contra d’aquest 
pot interposar-se potestativament recurs de reposició davant el director 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària (AVFGA), en 
el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la seua publicació o 
impugnar-se directament davant l’ordre jurisdiccional mitjançant la 



interposición de recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados 
de lo Contencioso Administrativo de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses desde el día siguiente al de s notificación, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas y con los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

València, 9 de marzo de 2022.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Rogelio Llanes Ribas.

interposició de recurs contenciós administratiu davant els jutjats con-
tenciosos administratius de la Comunitat Valenciana, en el termini de 
dos mesos des de l’endemà de la notificació, de conformitat amb el 
que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
i els articles 8.3, 25.1 i 46.1 de la Llei de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 9 de març de 2022.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Rogelio Llanes Ribas.


		2022-03-15T12:36:43+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




